
 
 
TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU 
Environmental Engineering 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tutkintotyö 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aija Koivuranta 
 
 
SISU DIESEL OY:N YMPÄRISTÖHUOLLON KEHITTÄMISSUUNNITELMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Työn ohjaaja  Koulutuspäällikkö Marjukka Dyer 
Työn teettäjä  Sisu Diesel Oy, valvojana tehdaspalvelupäällikkö Erno Lindroos 
Tampere 2007 



 
 
TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU 
Environmental Engineering 
 
 
Aija Koivuranta Sisu Diesel Oy:n ympäristöhuollon kehittämissuunnitelma 
Tutkintotyö  61 sivua + 19 liitesivua 
Työn ohjaaja  Koulutuspäällikkö Marjukka Dyer 
Työn teettäjä  Sisu Diesel Oy, valvojana tehdaspalvelupäällikkö Erno Lindroos 
Huhtikuu 2007 
Hakusanat  tehdasjätteet, öljyiset jätteet 
 
 
 
TIIVISTELMÄ 
 

Nykypäivänä vastuun kantaminen ympäristöasioista kuuluu kaikille yksilöille ja 

yrityksille toiminnasta riippumatta. Jätehuolto on iso osa tätä vastuualuetta, eikä 

pelkästään siitä syystä, että jätteiden kokonaismäärä kasvaa jatkuvasti. 

Toiminnassa on myös otettava huomioon monia yrityksille tärkeitä asioita kuten 

kustannus-, imago- ja työturvallisuuskysymykset. Nämä asiat ovat hyvin 

ratkaisevia yrityselämässä.  

 

Tämän työn ensisijainen päämäärä oli tunnistaa Sisu Dieselin jätehuollon 

ongelmat, ja työstää niiden parantamiseksi kehityssuunnitelma. Laadittu 

suunnitelma on hyvin käytännönläheinen, koska tehtaalla havaitut ongelmat 

johtuvat pääasiassa käytänteiden puutteellisesta ohjeistuksesta. Työ perustuu 

henkilökohtaisiin haastatteluihin, kysymyslomakkeisiin, ja havainnointiin tehdasta 

kiertelemällä. 

 

Tehtaan jätehuollon parannuskeinot ovat pääasiassa teknisiä keinoja, kuten uusien 

astioiden ja puristimen hankintaa. Teknisten ratkaisujen ohella ei kuitenkaan voi 

tarpeeksi korostaa myös työntekijöiden osallisuutta jätehuollon toimivuuteen. 

Koulusta ja informointia ympäristöön liittyvistä asioista tarvitaan kaikissa tehtaan 

toiminnoissa. Suunnitelmien toteutuminen vaatii etenkin johdon sitoutumisen 

asiaan, koska se korostaa asian tärkeyttä, ja näin viesti saadaan paremmin 

leviämään koko tehtaan piiriin. 
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ABSTRACT 

 
Today caring about the environment belongs to everyone regardless if one is an 

individual person or a company.  Waste management in companies is a big part of 

handling effects to the environment, and not only because the total amount of waste 

produced is continuously increasing. Considering waste management in companies 

many important things has to be taken into account like costs, company image and 

work safety issues. All of these are very crucial issues in business life.  

 

The main objective of this work was to identify the problems of Sisu Diesel’s 

waste management system, and provide a development plan to improve it. The plan 

is very practical due to the observed problems, which are mainly considering the 

lack of practicalities. The acquisition of information for the work was done with 

personnel interviews, questionnaires and observations made in the factory. 

 

The improvements mainly consist of technical solutions like providing new waste 

containers and waste compressors etc. Addition to latter the importance of the 

participation of the employees can’t be neglected. Education and information about 

the environment is needed everywhere. Good implementations of any plan needs to 

have especially the commitment of the managers to succeed. In this way the 

importance of the matter is stressed and the message can be spread out more easily 

to the whole company. 
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1. JOHDANTO 

 
Suomeen tuli vuonna 1994 voimaan jätelaki, jonka tavoitteena oli ja on edelleen 

tukea kestävää kehitystä edistämällä luonnon varojen käyttöä ja minimoimalla 

jätteistä aiheutuvaa vaaraa ihmisten terveydelle ja ympäristölle. Tämän lain jälkeen 

on annettu kymmenittäin jätealaa koskevia säädöksiä, mm. valtakunnallinen 

jätesuunnitelma, joka sisältää kansallisen biojätestrategian. Kokonaisjätemäärä on 

kasvussa kaikkialla, ja sen vuoksi on määritelty selkeitä tavoitteita sen 

hallitsemiseksi. Valitettavasti kaikkia tavoitteita ei ole vieläkään saavutettu useista 

syistä. Erilaisten tavoitteiden saavuttaminen merkitsee kaikkien tahojen 

sitoutumista. Ensisijainen päämäärä on jätteiden synnyn ehkäisy, ja toisena keinona 

materiaalin kierrätys. Vasta näiden toimintojen jälkeen tulevat yhdyskuntajätteen 

energiahyötykäyttö, ja viimeisenä ja huonoimpana vaihtoehtona tulee käyttää 

jätteen loppusijoitusta kaatopaikoille. /1/     

 

Tämän tutkintotyön ensisijainen tarkoitus on parantaa Sisu Diesel Oy:n 

ympäristöhuoltojärjestelmää; sen toimivuutta käytännössä, tehdä siitä 

kustannustehokkaampaa, ja mielekkäämpää käyttää työntekijöille. Työssä 

keskitytään Sisu Dieselin jätehuollon toimivuuteen, mitä tulee syntyviin kiinteisiin 

jätteisiin.  

 

Sisu Dieselin toiminta on jakautunut kahteen toimipisteeseen, Aggregaatti-osasto 

Tampereen Tesomalle, ja moottoritehdas Nokialle Linnavuoreen. Tutkintotyö 

toteutettiin Sisu Dieselin Linnavuoren toimipisteestä.  

 

Työ toteutettiin henkilökohtaisilla haastatteluilla, sähköpostitse lähetetyillä 

kyselylomakkeilla, ja kiertelemällä tehdasta havaintoja tehden. Haastateltaviksi 

valittiin tehtaan työntekijöitä eri tehtävistä. 

 

Tutkintotyö on jaettu kuuteen osioon. Ensimmäisessä osiossa on selvitetty työn 

tavoitteet, ja työssä käytetyt menetelmät. Toisessa osiossa keskitytään Sisu 

Dieseliin tehtaana, ja myös lyhyesti sen omistamaan Agco Corporationiin.  
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Jokaisen tehdasalueella sijaitsevan hallin toiminnat on myös eritelty pääpiirteittäin 

samassa osiossa. Jätehuoltoa yleisesti koskevat lait, säädökset, ja strategiat jotka 

kuuluvat olennaisena osana tehtyyn suunnitelmaan, käsitellään kolmannessa 

osiossa. Viimeisinä osioina on kerrottu tehtaan jätehuollon tämänhetkisestä 

nykytilasta, kustannuksista, ja ennen jätehuollon yhteenvetoa myös suunnitelman 

tärkein osa eli, suunnitellut parannusehdotukset.  

 

Jätehuollon, ja yleensä ympäristöasioiden parantaminen ei ainoastaan vähennä 

kyseisistä toiminnoista syntyviä kustannuksia, vaan sen mukana tulee myös muita 

etuja. Nykypäivänä yritysten imagoon, yrityksen koosta riippumatta, liittyy 

olennaisesti yrityksen kuva ympäristön huomioon ottamisesta. Oikein hoidetuilla 

ympäristöjärjestelmillä voidaan lisätä toimintojen tuottavuutta, työturvallisuutta ja 

työpaikalla viihtyvyyttä. Koska ympäristöasioiden huomioon ottaminen parantaa 

yleisesti yrityskuvaa, se antaa myös tärkeän kilpailuedun yritysmaailman yhä 

kiristyvässä kilpailussa. Ensimmäisten asioiden joukossa, joita vierailijat näkevät 

yrityksestä, on yleinen siisteystaso. Sisu Diesel Oy on myös 

ympäristöohjelmassaan sitoutunut ISO 14001-sertifikaattiin, ja täten 

ympäristöhuollon hallinta kaikilla aloilla on eduksi ja hyödyksi tulevaisuudessa.  
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9. YHTEENVETO SISU DIESELIN JÄTEHUOLLOSTA 

Tässä tutkintotyössä on käsitelty Sisu Dieselin suurimpia jätehuoltoon liittyviä 

ongelmia. Työtä tehdessä on tullut esiin myös pienempiä ongelmia, jotka johtuvat 

suuremmista ongelmakokonaisuuksista. Jätehuoltoa kehitettäessä on huomioitava 

miten tietynlaiset ongelmat liittyvät toisiinsa.   

 

Teknisten ratkaisujen ohella tulee kiinnittää yleisen ympäristötietouden tasoon. 

Eräs virhekäsitys esimerkiksi saattaa olla, että lajittelusta huolimatta jätteet 

kerätään samaan paikkaan, ja näin syntypistelajittelu ei kannata. Tämä oli totta 

Suomessakin jätehuollon alkutaipaleella, mutta menetelmät ovat muuttuneet rajusti 

viimeisen kymmenen vuoden aikana. Ongelma on silti ratkaistavissa henkilöstön 

täsmäkoulutuksella. Ympäristökoulutuksella saataisiin ihmisille juuri oikeanlaista 

tietoa ja samalla karsittaisiin vääriä luuloja pois. Ympäristökoulutuksen toinen etu 

on siinä, että monelle ihmiselle saadaan sama tieto samaan aikaan, myös niille 

jotka tiedostamattaan lajittelevat väärin. 

 

Kaiken kaikkiaan Sisu Dieselin jätehuolto on menossa selkeästi oikeaan suuntaan. 

Monia asioita on hoidettu hyvinkin esimerkillisesti, kuten tehtaan ongelmajätteet. 

Tehtaan toimintaa kehitetään jatkuvasti ympäristöystävällisemmäksi, ja siihen 

ollaan valmiita panostamaan. Tähän tutkintotyöhön on kirjattu suurimmat 

ongelmakohdat ja kehitysehdotukset ottaen huomioon niiden 

toteuttamismahdollisuudet Koska tekijän toivomus on, että työ palvelisi parhaiten 

tarkoitustaan on siitä tehty hyvin käytännönläheinen. 
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